东大会的批准、中国证券监督管理委员会的核准方可实施。

为保障公司中小投资者知情权，维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅

关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发

[2014]17 号）、《关于首发及再融资、交易摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中

国证监会[2015]31 号）等相关规定，现将本次交易摊薄即期回报对公司主要财务

指标的影响及公司拟采取的措施说明如下：

一、本次交易的基本情况

本次交易包括发行股份购买资产和募集配套资金。

（一）发行股份购买资产

上市公司拟通过发行股份的方式购买殷晓东等 37 名中科鼎实自然人股东持

有的中科鼎实 56.7152%股权，标的资产交易作价为 87,619.61 万元，以本次股份

发行价格 9.44 元/股计算，拟合计发行股份 92,817,384 股。

本次交易完成后，中科鼎实将成为公司的控股子公司。

（二）发行股份募集配套资金

上市公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金，募集

配套资金总额不超过 22,691.98 万元，不超过本次交易中以发行股份方式购买资

产的交易价格的 100%；募集配套资金发行股票数量不超过本次发行前上市公司

总股本 876,655,062 股的 20%，即 175,331,012 股。

本次发行股份购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，募集配套资金

成功与否不影响本次发行股份购买资产的实施。

二、本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，公司将持有中科鼎实 77.7152%股权，总股本将有所增加。

尽管公司聘请了具有证券从业资格和评估资格证书的东洲评估对标的资产未来

业绩的实现进行了客观谨慎的预测，并且上市公司与交易对方签署的《发行股份

购买资产协议》中约定了补偿义务人的盈利承诺及业绩补偿安排，但仍不能完全

排除标的资产未来盈利能力不及预期的可能。在公司总股本增加的情况下，如果

业务未能获得相应的增长，公司每股收益等指标将出现下降的风险。

基于上述情况，公司测算了本次交易摊薄即期回报对主要财务指标的影响，

具体情况如下：

项目 金额

本次发行股份数量（股） 92,817,384

2018 年度扣非前归属于母公司股东净利润（元） 289,292,396.12

2018 年度扣非后归属于母公司股东净利润（元） 277,215,694.41

①假设中科鼎实完成 2019 年预测净利润

项目
2019.12.31/2019 年

度（本次交易前）

2019.12.31/2019 年度

（本次交易完成后）

一、股本

期末总股本（股） 876,655,062 969,472,446

总股本加权平均数（股） 876,655,062 969,472,446

二、净利润

扣非前归属于母公司股东的净利润（元） 289,292,396.12 390,280,656.20

扣非后归属于母公司股东的净利润（元） 277,215,694.41 378,203,954.49

三、每股收益

扣非前基本每股收益（元/股） 0.33 0.40

扣非前稀释每股收益（元/股） 0.33 0.40

扣非后基本每股收益（元/股） 0.32 0.39

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.32 0.39

②假设中科鼎实完成 2020 年预测净利润

项目
2020.12.31/2020 年

度（本次交易前）

2020.12.31/2020 年度

（本次交易完成后）

一、股本

期末总股本（股） 876,655,062 969,472,446

总股本加权平均数（股） 876,655,062 969,472,446

二、净利润

扣非前归属于母公司股东的净利润（元） 289,292,396.12 421,404,272.64

扣非后归属于母公司股东的净利润（元） 277,215,694.41 409,327,570.93

三、每股收益

扣非前基本每股收益（元/股） 0.33 0.43

扣非前稀释每股收益（元/股） 0.33 0.43

扣非后基本每股收益（元/股） 0.32 0.42

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.32 0.42

主要假设：

（1）以下假设仅为测算本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对 2019 年、2020 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投

资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担

赔偿责任；

（2）为便于比较上市公司购买标的资产对即期收益的影响，假设上市公司

持有中科鼎实 77.7152%股权前，2018 年度、2019 年度、2020 年度的净利润与上

市公司 2017 年度净利润保持一致；

（3）假设交易完成后，上市公司 2019 年度、2020 年度的净利润为上市公

司持有中科鼎实 77.7152%股权前的净利润与中科鼎实 77.7152%股权对应的净利

润之和，中科鼎实 2019 年度、2020 年度 77.7152%股权对应的净利润为评估报告

中预测的 2019 年度、2020 年度的净利润乘以 77.7152%；

（4）假设公司于 2019 年 1 月 1 日完成本次交易，持有中科鼎实 77.7152%

股权（此假设仅用于分析本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不

构成对本次交易实际完成时间的判断，最终完成时间以经中国证监会核准后实际

发行完成时间为准）；

（5）假设宏观经济环境、公司经营环境没有发生重大不利变化；

（6）假设本次交易发行股份数量为 92,817,384 股，不考虑股价调整方案对